2) Ostrosich fönnebb idézett levelében. 
3) Az 1536. november 7-én Szepes megyéhez intézett meghívó-

levél eredetije a megye levéltárában. — L Irományok. IV. szám. 
4) Valószínű, hogy a bányavárosok részéről 1536. november 

11-én Bécsbe küldött követek ezen gyűlés határozatából bocsáttat-
tak fel. Beszterczebánya város számadásaiban olvassuk: „Den 22. 
December sein widerum haimkhumen die G-esantn der Stet amb tag 
Martini zu Ku. Mt. auszogen , als Nicolaus Feller, Andre Grueber, 
und Hanns Sturf, mit den Commissarien gehanndlt bei der Ku. Mt. 
amb beschutzung zu sollicitiren." A város levéltárában. 
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ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK. 

I. 

1535. 

fdső magyarországi rendeknek Ferdinánd királyhoz intézett felter-
jesztése. 

Optata et supl icaciones Com i ta tuum et ferme tocius 
pa r t i s super io r i s a Regia Maiestate. 

Ittem inprimis supplicamus Vestre Maiestati, vtj articulos 
illos, quos dominus Coczyaner cum dominis partis illius in 
congregacione Cassouiense ordinaverunt, roboret et confirmet 
Vestra Maiestas suis literis. 

Ittem, penes illos articulos Sacra Maiestas, supplicamus 
Vestre Maiestati, vt absente domino Coczyano eciam esset 
aliquis ex dominis, qui inter nos tanquam judex Ordinarius 
judicium facérét, et ad omnes preí'atos articulos jam ordinatos 
tam domiuos quam nobiles observandos astringeret. Nam et 
nunc ex potentibus dominis minas nobis imposuerunt, asse-
rentes: ecce inquit vester Coczyaner rursum repatriabit, sed 
vos nobiles videbitis, vt non saltem vosmetipsi, jmo etiam 
pueri vestri recordabuntur quicquid cum Coczyano profecistis. 

Ittem, optamus a Vestra Maiestate, vt Dominus ille, qui 
per Maiestatem Vestram judex inter nos Ordinarius constitue-
retur, Vestra Maiestas tantam illi auctoritatem daret, vt eciam 
comites quorumcumque comitatuum ad facienda judicia astrin-
geret. Nam Sacra Maiestas, quamvis ruina et desolacio regni 
Vestre Maiestatis ex diversis casibus ad istam ultimam per-
•clicionem venit, Sed causa major et evidencior nostre desola-
cionis fűit et est non administracio juris. Nam predones et 
fusores jnnocentiuin sanguinum, et violatores viduarum et 
virginum non saltem inter vulgares fuerunt, sed major pars 
inter nobiles etiam omnibus inauditis malicijs augmentata est, 
a quibus fideles Vestre Maiestatis quottidie opprimuntur. 
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Itteni, Sacra Maiestas valde nobis omnibus aeerbissimum 
videtur, quod Nos penes fidelitatem Vestre Maiestatis tam in 
rebus quam in personis multocies jam dampnificati sumus. 
Et pro nostris fidelibus servicijs 11011 ab jnimico Vestre Ma-
iestatis, sed a subditis Vestre Maiestatis quottidie opprimimur, 
et bonis nostris hereditariis, que antecessores Reges Vestre 
Maiestatis, pro effusione sanguinis nostris genitoribus dona-
verant, sine vlla causa et sine donacione Vestre Maiestatis, 
quisquis ex potentibus et quantumcunque voluit, de regno 
isto jam oppresso Vestre Maiestatis sib ipsi vsurpavit et appro-
priavit, exclusis jnnumerabilibus viduis et orffanis nobilibus, 
qui pauperes nunc suis justis bonis privatj coguntur quottidie 
adjutorio aliorum vivere; si enim Sacra Maiestas, amissio et 
devastacio vei oceupacio tot bonorum cederet in augmentum 
Vestre Maiestatis, vel sui regni, certe nobis levius tolleran-
dum esset; sed Sacra Maiestas multi sunt ex illis, qui nostris 
bonis ditati sunt, vt uec Vestre Maiestati nec regno isto ser-
vire seit, nec potest. 

Ittem, Dominus Coczyaner ex voluntate Vestre Maiesta-
tis in articulis prefatis ita ordinavit, vt illa saltem bona re-
mittantur, que anno saltem isto, hoc est, que noviter a nobis 
occupaverant, remittantur. 

Sed nos Sacratissima Maiestas, amore dei altissimi et 
amore communis justicie lacrimando unacum viduis et or-
ffanis supplicamus, vt omnia illa bona, que minus juste et sine 
aliqua evidentj causa occupata sunt, remittantur. 

' Nam Sacratissima Maiestas, multi sunt ex istis poten-
tibus, vt prius ipsa bona occupaverint, et tandem post occu-
pacionem a Vestra Maiestate vel per notam vel per defectum 
seminis fraudulenter ipsa bona impetraverint, et nunquam 
secundum jura regia cum literis Donacionalibus se vsque hunc 
diem statuere in illis bonis fecerint; supplicamus Vestre Ma-
iestati, velit vel domino Capitaneo vel judicj ordinario, si quis 
per Vestram Maiestatem inter nos deputatus fuerit, vt vbi 
apertissime intellexerit et certa probacio fieri poterit, vt nun-
quam contra Vestram Maiestatem aliquis ex nobis delinquit, 
Talibus ipsa bona remitterentur, et vbi eciam jure regni vel 
decreti nostri se statuere in illis bonis non fecit, Nam multi 
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sunt Sacra Maiestas ex istis oppressis, qui regno et Vestre Ma-
iestati semper fideliores fuerunt, quam illj a quibus nunc 
cruciamur. 

Itteni, Sacra Maiestas, supplicamus Vestre Maiestati, vt 
eciam hona ecclesiarum taliter minus juste occupata remittere 
dignetur, ne officia divina negligantur. 

Itteni, Sacratissima Maiestas, ex quo multis verbis Vestram 
Sacram Maiestatem molestamus, Supplicamus, amore illius, 
qui extensis manibus pro amore omnium nostram in ligno 
pependit, velit dementer supplicaciones nostras audire, et ne 
Vestra Maiestas tedio afficiatur audire nostras oppressiones. 
Nam non iste sunt saltem oppressiones nostre, sed jnnumera-
biles, j ta vt, et si onmes quotquot sumus, nunquam sufficienter 
nostras oppressiones ennarrare possimus. Que oppressiones 
nostre, quamvis videntur vt nobis saltem fuerint acerbe, sed 
credat Vestra Maiestas, vt depredacio nostra et tocius regni 
Hungarie et Vestre Maiestati non est fructuosa; quia in tan-
tum nos jam calcaribus fatigare unacum nostris colonis fece-
rint, ut nec nosmetipsi, nec Vestre Maiestati cum nostris colo-
nis, prout deberemus, servire possimus. Quid prodest Vestre 
Maiestati ditacio aliquorum potentium, cum non ad conserva-
tionem regni, sed ad propriam saltem vtilitatem aliqui ex illis 
cogitant. Intelligat Vestra Maiestas breviter defectum suum 
proprium et oppressiones regni sui. 

Itteni, Vestra Maiestas mandaverat, ne dicam sine literis 
Vestre Maiestatis alicui de bonis nostris daremus; ab illó tem-
pore multociens dicati sumus contra mandata Vestre Maiestatis. 

Ittem, Dicatores semper cum exercitu nostra bona dicant, 
jta vt terna pars ad dicacionem sufficeret, sed faciunt se alere 
cum equis in detrimentum colonorum. 

Ittem, Decimatores vinorum similiter cum exercitu deci-
mas tam frugum quam vinorum exigunt, et tam crudeles faci-
unt decinias, vt si ipse colonus saltem duas urnas liabeat, eciam 
vnam ex illis accipimit. 

Ittem, Nunquam vasa ipsi decimatores sibi ipsis ordinant, 
sed vbique vasa rusticorum violenter accipiunt, et ipsi coloni 
coguntur vina eorum pauperes ad doleum exfundere, in op-
pressionem eorum valde magnam. 
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Itteni, Sacra Maiestas, quod maius est, fruges, que ex deci-
ínis proveniunt, Cum nostris colonis faciunt vbique triturare, 
nullám partém frugum illis egenis pro laboré dan^es. Insuper 
tam vina quam fruges nostri oppressi coloni ad diversas arces 
et fortalicia traliere faciunt, peeora eorum pauperes perdendo. 

Ittem, Alimenta colonorum tam fruges quam larda et 
pecora et vernalia et vina, sine aliqua solucione vbique libere 
depredant. Et quicquid ex illis comedere non possunt, ad do-
mos eorum vel ad f'ora res colonorum vehere faciunt, illos 
egenos cum suis liberis fame mori, (így) quod deum et honorem 
eorum non formidant. 

Ittem, Equos eorum non ad stabulum, sed ad domum 
proprium nostri coloni alligant, exclusis nostris colonis cum 
liberis suis. Et domos colonorum fodiunt et omnia tecta do-
mus fortiter hinc et lianc clissipant, pecunias et res egenorum 
querentes. In tantuin jam deuenerunt pauperes, vt panem eo-
rum et alia pauca alimenta in silvis ocultant. 

Ittem, Si in curru vel in domo colonorum equ\im bonum 
reperiunt, sine precio mox ab illis accipitur. E t eciam tales 
equos eorum, super quibus quottidie arant, eciam rapere non 
erubescunt, sed violenter rapiunt et pro denariis L. in foro 
vendunt. 

I t tem, Huszarones semper pondéra eorum de villa in 
villám cum nostris colonis vehere faciunt, et in tantum equos 
colonorum nostrorum fatigare faciunt, ut pauper nec arare 
nec quicquam laboris facere potest super armenta sua. Jam 
ob hanc rem ad hoc devenerunt nostri coloni, vt alibj duo, 
alibj quatuor persone habent unum aratrum. 

Ittem, Yinum fetidum et aquosum pro magna summa 
pecunie ad nostros colonos imponunt, et pro precio vini anti-
quas monetas soluere eos cogunt, ob quam rem pauperes, etsi 
antique peccunie pauce sunt, coguntur divitibus personis res 
eorum vendere pro pauca pecunia. 

Ittem, Omni ferme septimana nostri colonj cum curribus 
eorum ad castra serviunt, alibi pauperes lapides vehunt, ali-
qui ligna, ita ut dominus terrestris nullum fructum bonorum 
suorum capere potest. 

Ittem, pecora et boues colonorum nostrorum de propria 
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curia sua palani abigunt, et quos volunt mactant, Et quos 
volunt, vendunt. 

Itteni, Sacra Maiestas, nobis omnibus alijs durior videtur. 
Nam ferme totam partém superiorem ipsi potentes servitori-
bus eorum diviserunt, ita ut pauce ville sunt, in quibus offi-
ciales non constituerunt, et jllos die et noctu unacum equis 
eorum nostri coloni alere coguntur in detrimentum vltimum 
nostrorum colonorum, et ad hoc jam devenit Sacra Maiestas, ut 
pauperes relictis domibus eorum et rebus cum uxoribus eorum 
ad loca alia discederent. Nam et virgines et vidue multe jam 
violate sunt. 

Itteni, Sacra Maiestas multos ex nobis in propria domo 
occiderunt, aliquos ex nobis in acerrima captivitate tanquam 
apertissimum malefactorem detinuerunt, et omnia, que habui-
mus, a nobis extorsere. Optaremus a Yestra Sacra Maiestate jn 
omnibus istis judicium et justiciam. 

Yltimo supplicamus Vestre Sacrae Maiestati, tanquam do-
mino nostro clementissimo, velit Dei adjutorio tantam de no-
bis habere curam, ut omnia prefata nostra negocia et sui regni 
ad ultimum jam oppressj in alteram con verteret condicionem. 
Pro quibus beneficijs valeamus Vestre Sacrae Maiestati fideli-
ter servire, omnesque vidue, virgines et misera plebs valeant de-
vocius pro salute Vestre Maiestatis et suorum liberorum cleum 
exorare. 

Kivűl: Comitatus partium superiorum. 1535. dominica? 
(Egykorú másolata a bécsi cs. és kir. titkos levéltárban.) 

II. 

1536. Augusztus 26. 

Ostrosich Miklósnak, a szikszói részleges gyűlés tárgyában, Péterváradi 
Balázs- és Besseney Istvánhoz írt levele. 

Egregij dominj et amicj lionorandj, salutem. Intellexe-
rant dominationes Vestrae ante earum discessum abliinc, per 
nobiles istorum comitatuum partium harum superiorum, gene-
ralem quandam congregationem in Zykzo celebrandam, ad 
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quam nos et omnes alios dominos personaliter uocaverant; 
quia autem ea ipsa congregatio praeter voluntatem regiae Ma-
iestatis et nostram indicta est, non lieuit, ut nos in propria 
persona illj interessemus, sed prius certos et potiores nobiles, 
etiam spirituales personas ad nos accersirj fecimus, yolentes 
intelligere ab eis fundamentum istius congregationis, cum 
quibus tandem seorsum plura locutj sumus, ex quorum rela-
tibus tandem intelleximus, ut pro eorum quiete et pro con-
servatione articulorum Posonij in generálj congregatione Re-
gnicolarum factorum, et ut bona nobilium vigore articulorum 
Posonij factorum nobilibus restituantur, nec non pro depel-
lendis et propulsandis potentium occupationibus, bonorum 
scilicet ipsorum, et damnis ipsis et eorum jobagionibus infe-
rendis solitjs, agere et tractare vellent; itaque nos istis priva-
tis personis iuformationem dedimus, qualiter se ipsos et caete-
ros fratres tenere, et ad quid se eonservare debeant, ne quid 
contra auctoritatem regiae Maiestatis et labefactationem hono-

ris et of'ficij nostrj illic agatur; miseramus etiam proprios 
homines nostros in medium eorum, avisantes eos, ne quid tale 
agere et concludere, vel saltem cogitare yelint, quod contra 
dignitatem regiae Maiestatis cedere possit etc. Non defuerunt 
tamen certj nobiles (quorum Laurentius Tliomory dux fűit), 
qui inter se et complures eorum dominum Petrum Perenj in 
capitaneum elegerant, et nisi rebus attente providissemus, et 
pessulum Januae interposuissemus, iam Petrus Perenj per eos 
et publicatus et in capitaneum acceptus esset; sed opinio eos 
fefellit. Oavendnm est ulterius, ne dominus Petrus Perenj jn 
capitaneum, vel in judicem eligatur, ut ubj capitaneatu potirj 
non potuit , per interpositas personas se in judicem consti-
tuat ; quid ulterius exinde incommodj regiae Maiestati et his 
partibus evenire posset, remittimus dominationibus vestris et 
earum industriae cliscutiendum ; elegerunt itaque nobiles 
nuntios ad regiam Maiestatem dominum nostrum clementissi-
mum, item ad Joannem regem et ad dominum oratorem, quos 
quidem nuntios prius bene examinatos, nisi promisissent se ad 
dominum oratorem ituros, et consilio et informatione suae 
reverendissimae dominationis, vestroque usuros, domum istic 
processuros, secus nullo modo eos passi fuissemus illuc profi-
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cisci; venient igitur primum ad dominationes vestras, quae 
quam primum ad dominum oratorem, intellectis prius Omni-
bus rebus et negotijs ab eis dirigere et dominationi sue Re-
verendissimae presentare velitis (így), ubj tarnen dominatio sua 
Reverendissima consilio etiam vestro cum bis nuntijs ita tractet, 
eosque ita informet, ut pro dignitate regiae Maiestatis et ha-
rum partium conservatione omnia cedant; nam in faciem do-
minj Michaelis Zemere diximus et protestatj sumus, vt si prae-
ter mentem et voluntatem domini oratoris et dominationum 
vestrarum quicquid egerint, vel saltem locutj fuerint, quod 
Maiestati et dignitati regiae, officioque nostro et honorj con-
trarium erit , eos postea impunitos non relinquendos; ea-
propter cum domino oratore bene cautj sitis, quid eis propo-
nendum erit, et an scilicet ad Joannem Bek (így) supplicatum ire 
debeant, vel n e ; omnia haec domino oratorj et vestris domi-
nationibus exequenda committimus; ipsi autem nuntij, maxime 
is Michael Zemere omnium nomine aliorum promisit, nihil illic 
se acturum, nisi consilio et informatione domini oratoris et 
dominationum vestrarum ; iam in potestatem et manibus ve-
stris eos habetis, ita dominationes vestrae rem transigant, ne 
nobis tandem aliquid imputare possitis, quoniam decima Sep-
tembris proxime futurj rursus nobiles conclusnie in Myskolch 
congregationem sunt habiturj, illic tandem decreverunt finem 
facere rebus ipsorum; quis finis sit futurus ignoramus, domi-
nationes vestrae sciunt nos a regia Maiestate habere officium 
et potestatem nimis strictam, nec ultra posse progredj, nisi 
quantum informatio dominorum locumtenentis et consiliario-
rum se extendit; gentes etiam, quantas in servitijs regiae Ma-
iestatis habeamus, dominationes vestras non latet; quid domi-
nus orator istic agat, non est meum scire, sed miramur domi-
nationes vestras ab eo habere nil nobis scripsisse, si illic im-
morabiminj vel tempestive huc uenietis; rogamus eas, si tan-
tum a dominationibus vestris meremur, rescribite nobis, quae 
scribenda digna erunt; audivimus dominj, Joannem Bek non 
esse Waradinj ; si dominationes vestrae illic commoditatem 
Joannis praestolabuntur, non credimus eas hac hyeme rever-
suras, utcumque consilio dominj oratoris agatur, cui nos et 
servitia nostra comendent, rogentque suam dominationem de 
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nobis, ut aliquando nobis scribere non dedignetur; ei nunc 
scripsissemus, noluimus tarnen auctoritati dominationum ve-
strarum in liac parte derogare ; dominationes vestrae intelli-
gent inducias minimé ab adversarijs nostris observarj tani in 
partibus Huzth et Munkach, quam hic in corpore regni; nunc 
Ladislaus Edemffi hoc biduo rursus unam villám nobilium 
Segney in toto depredavit; ignoramus, quid facturj sumus, 
si pauperes rusticj depraedandj erunt, hoc facile í'actu éri t ; 
de Ladislao Wynnay vindictam sumeremus, sed in castro sé-
dét, -nisi et nos in pauperes seviamus, qui alioquin passim op-
primuntur; valeant felices. 

Cassouiae, 26. Augusti 1536. 

Nicolaus Ostrossich de Ghyletincz 
capitaneus regiae Maiestatis. 

Kivűl: Egregijs dominis Blasio de Waradino Petry, Magistro 
compntorum, et Stephano Besseny consiliario belli, dominis et uiris 
nobis honorandis. 

(Egykorú másolata a bécsi cs. és kir. titkos levéltárban.) 

III. 

1534. Augusztus végén. 

A szikszói részleges gyűlés felterjesztésének kivonata. 

Quod decem fere comitatus conuenire volunt, vt Reli-
quos quoque tandem ad se trahant , ut pro eorum libertate 
tractent. 

Quod majestatem Regiam volunt querere, ut potentes 
coerceat, et opresos ab eisdem eripiat, vt in diéta preterita 
eonstituit, et neminem sinat nobilitati dominari. Quod ista 
congregatio primum exordium cepit a duobus, qui sibi contra 
capitaneatum per majestatem regiam constitutum ipsum capi-
taneatum habere voluerunt, vt in tali congregacione possent 
nobiles ad hoc inducere, vt Maiestati Regie suplicarent, quo 
eis capitaneatum concecleret, vt per hoc eorum oppresio con-
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fieeretur, et ipsa nobilitas eorum malitia obaudiret, ne etiam 
maiestas Regia eorum ab initio praua opera posset intelligere. 

Quod si totam nobilitatem sic sub eorum capitaneatu 
habere etiam a Maiestate Regia potuissent, ciuitates quoque 
sue parti, ut iam in aliqua parte practica fűit, attrahere stu-
duissent, tandem deus ipse nouit , quo toto contracta iam 
deduxissent. 

Quod nobilitas ipsa sensit suuin malum hactenus, vt inter 
se locuti sunt, nequaquam capitaneos huiusmodi, qui ipsos ab 
initio despoliauerunt, et maiestatem Regiam multis módis in 
aliam sententiam deduxerunt, sustinere, neque habere volunt. 

Quod nobilitas ipsa conqueritur vehementer se derelictam 
in hoc, quod maiestas Regia ab exordio miseriam et oppres-
sionem noluit intelligere, nec malos punire, nec Judicium et 
justitiam facere curavit, potentes et male agentes non puniuit. 

Quod pretextu hoc, quod Maiestati Regie seruirent, tales 
potentes et ditiones sue maiestatis ampliarent et defenderent, 
quorum neutrum eos fecisse nobilitas clamat; ipsi Potentes 
potius nobilitatem cum suis miseris colonis perdiderunt, et 
prouentus sue mayestatis ac nobilium et comitatuum in suum 
usum male conuerterunt. 

Quod nobilitas tota clamat, se ab istis opprimi, quibus 
mayestas Regia dedit tantam indulgentiam et authoritatem, 
offitio debuissent ouem comissam pascere et viniam Regie 
Maiestatis custodire, illi tamquam lupi Rapaces se exibuerunt 
et viniam custodie comissam depasti sunt ; itemque nobilitas 
cupit sibi contra hec mala habere Remedium a Maiestate 
Regia; forsitan aliud consilium sibi querere studebunt, quo-
niam uniuersaliter se mutuo etiam a parte aduersa volunt 
intelligere, quem debeant sibi pro defensore suscipere, et qui 
posseteos plus defendere; quoniam nec maiestatem Regiam vident 
ipsis aduigilare; Johannem autem cum turca in suamperditionem 
in dies tendere, quod si vnanimes erunt sua malitia et prouisione 
pars altera per varia blandimenta poterit eos ad se in magna 
parte trahere, prout quotidie fit et nulla ars negligitur ab ea 
parte, quecumque excogitare potest. 

Quod indutie ab exordio nihil boni mayestati Regie at tu-
lerunt, nec presentibus quicquam est confidendum; itaque 

FELSŐ MAGYARORSZÁGI RÉSZLEGES GYŰLÉS. 1 5 3 5 — 1 5 3 6 . < 606 

maiestas Regia, vt nostro piacet juditio, intellectis tamen 
bonorum animis et consilio, querat liijs Remedium, preueniat 
horum vltimam conclusionem; et quia in preterita diéta multa 
dedit mandata, que 11011 sunt obseruata et a multis pro niliilo 
habita, per que etiam ipsa nobilitas est lesa: curet, vt statim 
indicet dietam ad festum santi michaelis, et mox mittat literas 
ad omnes comitatus, significans illis absentiam sue maiestatis 
ex magnis causis fuisse, sed iam deo volente maiorem prestare 
posse eis gratiam cum sua presentia, et quod in hoc Regnum 
sit sua maiestas ventura, quod omnem eorum oppresionem 
curabit auferre, et in eorum libertate tenere ac juditium et jus-
titiam ex omni parte administrare, Conclusiones articulorum 
in diéta factas conseruare facere, et vnicuique, quod suum est, 
redere facere, quod quidem sumopere est necesarium, sine quo 
nihil boni, nihil Rectum deduci poterit. 

Maiestas Regia, nulla mora habita, constituat capitaneum 
iustum et Rectum, non depredatorem, non auarum, non sibi 
cupidum, sed Reipublice amatorem, cui det plenam authorita-
tem ; constituat judices bonos cum dominis, qui bene volunt, 
qui hoc tempore malo continue, maximé in hijs partibus supe-
rioribus, cum capitaneo cansas omnes bene cognoscant, miseros 
nobiles a potentibus depressos, et quoscunque jure mediante a 
faucibus malignorum eruant , et per iusticiam authoritate 
Maiestatis sue capitaneus ipse omnibus satisfaciat; aliter 
enim, vt videtur, nullo modo tanta mala curari possunt. 

Si enim fit juditium, nemo se injuste condemnatum a Maie-
state Regia poterit conqueri, si quis Rebellem etiam contra 
jura et Regiam maiestatem exhibere attentauerit, Baculo com-
pelatur (így)', quod quam primum fieri poterit, Maiestas Regia 
curet, vt in hijs Regionibus conducantur pedites et equites, nam 
a longinquo venire tardum est et magnis expensis; et facilius 
et minori suma possunt in confinibus Regni hungarie armigere 
et pedites, quam qui a longe veniunt, conduci, quod prouentus 
omnes hic iam defecerunt vtriusque oblati subsidij Maiestatis 
Regie, nec habentur, quibus iammilites hic interteneri possunt. 

Quod maiestas sua decimas alijs contulit, quorum seruitia 
non vidimus, ex quibus decuplo plus comodi sua Maiestas 
haberet, si consilio suo in vngaria in ea parte vsus non fuisset. 
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Quod sua maiestas in ea nobis eredere si non vult, sicut 
etiam oportet facere, Maiestas sua habeat a maioribus maius 
intellectum , faciat in singulis comitatibus singulatim a 
dominis nobilibus colonis, ciuitatibus liberis et alijs intelligere, 
que pericula a quibus clamna, et que mala ab hijs Receperunt, 
quibus sua maiestas Rem comittit. 

Quod nisi maiestas sua pro Justitie administratione 
Rebus suis prouiderit: timendum est, ne per maliciam aliquo-
rum maiora perdat. 

Quod citius, utilius, comodiusque et facilius potentiores 
Regni in bonum ferre et statim a Maiestate sua per equitatem 
posse deduci, quam per indulgentiam in multos exhibitam, qui 
ea ipsi indulgentia sue Maiestatis quotidie peiores ef'fici-
untur. 

Quod maiestas sua non confidat dignitatem suam in 
manibus depredatorum, nec illis tribuat authoritatem, qui penes 
sibi datam authoritatem subditos non defendunt, sed perdunt, 
et nullum bonum Regni querunt, sed proprijs comodis totum 
conamen student, ostenduntque pro Regia Maiestate facere, 
quod pro sua comoditate faciunt et subditos sue maiestatis 
opprimunt, Nomenque sue mayestati deturpant, fidelesque 
Redunt alienos. 

(Egykorú irat, tévesen az 1531-ik évi iratok között elhelyezve, 
a bécsi cs. és k. titkos levéltárban.) 

IV. 

1536. November 7. 

Ostrosych Miklósnak, meghívólevele n kassai gyűlésre. 

Egregij et Nobiles Domini et Amici Nobis honorandi. 
Salutem. Hesterno die inter cetera excesserat e memoria certi-
ficare easdem, quod isti'vicini Comitatus postularent a nobis, 
vt ad feriam sextam proximam Cassouiam conuenientes, de 
vniuersis rebus, negocijs et necessitatibus tam ipsorum, 
quam eciam rerum publicarum tractare possint. Hortamur 
igitur dominationes vestras Egregias, quemadmodum scripsi-
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mus et domino Nicolao Ipolthffy vicecomiti vestro, ut duos ex 
dominis fratribus dominacionum vestrarum, qui sibi videren-
tur, ad diem illum, plena a ceteris dominis et fratribus infor-
macione prius accepta, Cassouiam mitterent. Velint igitur 
dominacionas vestre egregie, ad hoc non diuulgata congrega-
cione, duos ex fratribus vestris, quos ipsi delegerint, nullo 
obstante, inter ceteros Comitatus mittere, vt de omnibus, vt 
premissimus, parcimn istarum necessitatibus tractantes, ad 
Regiam Maiestatem, que post festum Beati martini vniuersos 
Regni hungarie dominos, generalem celebratura congregacio-
nem, ad se accersiri jussit, homines vel fratres vestros simili-
ter mittere, omnesque necessitates Sue Maiestati exponere 
possint. Secus ne feeerint; sed, qui videbuntur, ad diem illum 
mitterent. Ceterum rogantes Easdeni, quantocius poterinb 
sollicitent ipsum subsidium exigendum, ut gentibus pecunia 
dari possit. Ex quo autem tam egent pecunia, scripsimus 
domino Ipothffy, ut interim in sortem ipsius subsidii, centum 
florenos huic presencium exhibitori dare vellet. Velint ipsum 
rogare nomine nostro, ne secus f'aceret. Auenam quoque, 
quantocius poterint, introduci f'aciant. Dictis autem presencium 
exhibitori fidem prestent. Easdem valere feliciter optamus. 
Datum in Eperyes septima die Nouembris 1536.